
بسم الله الرحمن الرحيم

قرار أميري رقم )4( لسنة 2020
في شأن

رسوم الخدمات والغرامات المطبقة لدى الشرطة المحلية في
إمارة عجمان

نحن عمار بن حميد النعيمي ولي عهد إمارة عجمان
بعد الاطلاع على المرسوم بقانون اتحادي رقم )26( لسنة 2019 في شأن المالية العامة للدولة،

وعلى المرسوم الأميري رقم )11( لسنة 2011 بإصدار القانون المالي لحكومة عجمان ولائحته التنفيذية،
وعلى المرسوم الأميري رقم )4( لسنة 2013 بشأن الشرطة المحلية في إمارة عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )4( لسنة 2014 بشأن إعادة تنظيم المجلس التنفيذي لإمارة عجمان وتعديلاته،
وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2017 بشأن إنشاء هيئة دعم الخدمات الأمنية في عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )2( لسنة 2018 بشأن لجنة التشريعات في إمارة عجمان،
وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2019 بشأن الرسوم والضرائب والغرامات في إمارة عجمان،

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )30( لسنة 2017 في شأن خدمات السير والمرور والسلامة المرورية،
وعلى القرار الأميري رقم )6( لسنة 2015 بشأن رسوم الخدمات والغرامات المحلية المطبقة لدى شرطة

عجمان،
وعلى القرار الأميري رقم )26( لسنة 2017 بشأن رسوم الخدمات والغرامات المحلية المطبقة لدى هيئة

دعم الخدمات الأمنية في عجمان وتعديلاته،
وبناءً على موافقة لجنة التشريعات،

أصدرنا القرار الآتي:

المادة )1(
اعتماد الرسوم

تستوفي الشرطة المحلية في إمارة عجمان نظير تقديم الخدمات المبينة في الجدول رقم )1( المرفق بهذا
القرار، الرسوم المحددة إزاء كل منها.



المادة )2(
ضبط المخالفات وتوقيع الغرامات وتحصيلها

أ. تتولى الشرطة المحلية في إمارة عجمان ضبط وإثبات المخالفات المنصوص عليها في الجدول رقم )2(
المرفق بهذا القرار، وتوقيع الغرامة المقررة عن المخالفة وتحصيلها.

ب. بالإضافة إلى الغرامة المنصوص عليها في الجدول رقم )2( المرفق بهذا القرار، يكون للقائد العام
لشرطة عجمان أو من يفوضه في حال تكرار المخالفة اتخاذ أي من التدابير التالية بحق المخالف:

إغلاق المنشأة المخالفة لفترة لا تتجاوز )30( يوماً.
إلغاء التصريح الصادر من الشرطة المحلية.
مخاطبة السلطة المختصة لإلغاء الرخصة.

ج. لا يجوز تجديد تصريح صادر لمنشأة من الشرطة المحلية قبل تسديد كافة الغرامات المترتبة على
المنشأة بموجب هذا القرار.

المادة )3(
التظلم

يجوز للمخالف التظلم خطياً لدى القائد العام لشرطة عجمان أو من يفوضه، خلال )15( يوماً من تاريخ
الإخطار بالمخالفة أو القرار أو الإجراء أو التدبير المتظلم منه، ويبت في هذا التظلم خلال )30( يوماً من

تاريخ تقديمه، وذلك من قبل اللجنة التي يشُكلها القائد العام لهذه الغاية، ويحُدد في قرار تشكيل اللجنة آلية
عملها.

المادة )4(
أيلولة الإيرادات

تؤول حصيلة الرسوم والغرامات التي يتم استيفاؤها بموجب أحكام هذا القرار لحساب الخزانة العامة
لحكومة عجمان.

المادة )5(
الالغاءات

يلُغى القرار الأميري رقم )6( لسنة 2015 بشأن رسوم الخدمات والغرامات المحلية المطبقة لدى شرطة
عجمان، كما يلُغى أي نص أو حكم ورد في أي قرار آخر يتعارض أو يخالف أحكام هذا القرار.

المادة )6(
السريان والنشر

يعمل بهذا القرار بعد )30( يوماً من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

 .1
 .2
 .3



صدر عنا في هذا اليوم الثلاثاء 24 من شهر جمادى الآخرة 1441 هجرية الموافق 18 من شهر فبراير سنة
2020 ميلادية.

عمار بن حميد النعيمي
ولي عهد إمارة عجمان

الجدول رقم )1(
رسوم الخدمات التي تقدمها الشرطة المحلية في إمارة عجمان

اسم الخدمةم
قيمة

الرسم/
درهم

ملاحظات

أولاً : رسوم البحث الجنائي والمراكز الأمنية.

الموافقة على اصدار أو تجديد الرخصة التجارية الخاضعة1.
300للاشتراطات الامنية التي لديها نظام امني داخلي.

سنويا500ًتصريح أمني للمنشأة للعمل 24 ساعة.2.

إصدار أو تجديد تصريح أمني مؤقت لشركة تركيب وصيانة3.
300انظمة الانذار للمدة المطلوبة للمعاملة.

ثانياً: رسوم المرور والدوريات وترخيص الآليات والسائقين.
200حيازة رقم مركبة لمدة ستة أشهر.1.
400حيازة رقم مركبة لمدة سنة.2.

عن كل100تصريح إغلاق حارة لأعمال الطرق.3.
يوم

100فحص مبدئي لقيادة دراجة نارية.4.

200فحص لقيادة دراجة نارية داخل المدينة.5.

150فحص مبدئي لقيادة مركبة خفيفة.6.

200فحص مبدئي لقيادة مركبة ثقيلة.7.

200فتح ملف تقييم مدرب.8.

200فحص مدرب.9.
300تقديم موعد فحص مدرب.10.
25اصدار كشف بعدد مركبات المنشأة.11.
100إصدار/ بدل فاقد ملكية رقم بالشراء.12.
50بدل فاقد/ تالف ورقة موعد فحص سائق.13.
100تجديد / تعديل موعد فحص سائق.14.
200المواعيد الاستثنائية.15.



اسم الخدمةم
قيمة

الرسم/
درهم

ملاحظات

100تحويل مقطورة داخل الدولة.16.

100تسفير سياحي لمقطورة.17.

200شطب وحيازة مقطورة من قبل نفس المالك.18.

50تصدير مقطورة خارج الدولة.19.

50معاينة فحص صبغ وسمكرة مركبة.20.

500الحجز الذكي للمركبات لمدة لا تتجاوز شهر.21.

100الحجز الذكي عن كل شهر إضافي.22.

100رسوم تنازل عن رقم ملك.23.
ثالثاً : رسوم الربط الأمني في برنامج بيانات المنشآت الفندقية ومكاتب تأجير

المركبات.
سنويا5,000ًفندق فئة 5 نجوم.1.
سنويا4,000ًفندق فئة 4 نجوم.2.
سنويا3,500ًفندق فئة 3 نجوم.3.
سنويا3,000ًفندق فئة نجمتين.4.
سنويا3,000ًفندق فئة نجمة واحدة.5.
سنويا4,000ًمنشأة شقق فندقية فاخرة.6.
سنويا3,000ًمنشأة شقق فندقية ممتازة.7.
سنويا2,000ًمنشأة شقق فندقية عادية.8.
سنويا2,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 100 فما دون(.9.

سنويا4,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 101 - 500(.10.

سنويا5,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 501 - 1000(.11.

سنويا6,000ًمكتب تأجير مركبات )عدد السيارات 1001 فما فوق(.12.
رابعاً: رسوم الربط في نظام الإنذار المرئي المبكر.

سنويا15,000ًمصرف - إصدار / تجديد1.

محل صرافة أو منشأة مالية أخرى أو ما في حكمهما – إصدار /2.
سنويا3,000ًتجديد

.3
منشأة تجارية أو صناعية أو محل لبيع أو إصلاح أو صياغة أو
صناعة الذهب أو المجوهرات أو المعادن الثمينة أو الأحجار
الكريمة )محلات الذهب الكبيرة/الصغيرة( - إصدار / تجديد

سنويا3,000ً

خامساً: رسوم الربط الإلكتروني الأمني للمنشآت الهامة.

مستودع للسلع الثمينة )بخلاف محلات المجوهرات أو1.
سنويا3,000ًالمعادن الثمينة أو الأحجار الكريمة(.

محل أو متجر لبيع السلع الثمينة )بخلاف محلات بيع2.
سنويا3,000ًالمجوهرات أو المعادن الثمينة أو الأحجار الكريمة(.

سنويا3,000ًمحل أو متجر للمواد الخطرة.3.



اسم الخدمةم
قيمة

الرسم/
درهم

ملاحظات

سنويا7,000ًمركز تسوق صغير )مساحته حتى 10.000 متر مربع(.4.

سنويا7,000ًمركز تسوق كبير )مساحته أكثر من 10.000 متر مربع(.5.

سنويا5,000ًمتجر متعدد الأقسام.6.

سنويا5,000ًمعرض أو وكالة بيع السيارات.7.

سنويا3,000ًمحطة أو مستودع للوقود أو الغاز.8.

سنويا7,000ًفندق خمس نجوم.9.
سنويا7,000ًفندق أربع نجوم.10.
سنويا7,000ًفندق ثلاث نجوم.11.
سنويا3,000ًفندق نجمتين.12.
سنويا3,000ًفندق نجمة واحدة.13.
سنويا7,000ًمنتجع أو شقق فندقية فاخرة.14.
سنويا7,000ًمنتجع أو شقق فندقية ممتازة.15.
سنويا3,000ًمنتجع أو شقق فندقية عادية.16.
سنويا3,000ًمحل أو مركز خدمات الانترنت.17.
سنويا10,000ًمستودع أو متجر للمشروبات الكحولية.18.
سنويا2,000ًصياغة الحلى من الذهب والمعادن الثمينة.19.
سنويا2,000ًمحل بيع الهواتف أو الأجهزة اللاسلكية.20.
سنويا2,000ًمحل نسخ المفاتيح.21.

سادساً: تداول واستخدام أجهزة ومعدات الرقابة على المباني.

اصدار شهادة مطابقة للمواصفات الأمنية للبناية الجديدة أو1.
سنويا100ًالقائمة.

اصدار/ تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط تجارة أجهزة2.
سنويا2,000ًومعدات الإنذار والمراقبة.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط تجارة الأجهزة3.
سنويا2,500ًوالمعدات الأمنية ونشاطات تركيبها وصيانتها.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط خدمات4.
سنويا2,000ًالاستشارات والدراسات الأمنية المتعلقة بأمن المباني.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط مركز للعمليات5.
سنويا2,000ًوالمراقبة الامنية بداخل البناية.

اصدار / تجديد موافقة امنية لمزاولة نشاط صيانة الاجهزة6.
سنويا1,000ًوالمعدات الامنية فقط.



الجدول رقم )2(
غرامات المخالفات المطبقة لدى الشرطة المحلية في إمارة عجمان

تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

اولاً: مخالفات التراخيص الأمنية

1
عدم ابراز محل السكراب

للسجلات أو الفواتير المتعلقة
بممارسة النشاط التجاري

لمأمور الضبط عند الطلب.

500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

1,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

2,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

2
عدم تجديد تصريح ترخيص

لشركة تركيب كاميرات
المراقبة بعد انتهاء مدته.

500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

1,500الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

3
قيام محل خياطة غير مرخص

بتفصيل ملابس عسكرية أو
عمل أو بيع شارات رتب

عسكرية.
-3,000

تطبق عقوبة المخالفة ويحال
الامر الى القائد العام لاتخاذ
الإجراء الإداري الملائم ضد

المخالف.

4

قيام محل خياطة مرخص
بتفصيل ملابس أو عمل أو بيع

شارات رتب عسكرية بصورة
مخالفة للتعليمات الخطية

الصادرة من الشرطة.

1,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

5,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

5

مخالفة مركبة السكراب أو
مركبات النقل العام المرخصة

لتعليمات الشرطة الخطية
بشأن أماكن تجوال ووقوف

المركبات.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
بالإضافة لغرامة المخالفة الثانية

يجوز للقائد العام حجز المركبة
لمدة أسبوعين.

5,000الثالثة

بالإضافة لغرامة المخالفة الثالثة
يجوز للقائد العام حجز المركبة

لمدة شهر واحد مع الامر بتوقيع
أي عقوبات أشد في حال تكرار

المخالفة.

6

قيام محل نسخ المفاتيح بنسخ
مفتاح بدون تصوير بطاقة

هوية طالب النسخ أو بطاقة
إثبات ملكيته للمركبة

المطلوب لها المفتاح.

500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى، ويحال الأمر الى القائد
العام لاتخاذ الإجراء الإداري

الملائم ضد المخالف.

7

قيام محل نسخ المفاتيح
بحيازة أجهزة برمجة كمبيوتر
المركبات دون تصريح خطي

من الشرطة أو بالمخالفة
للتعليمات الخطية الصادرة

منها.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

4,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

قيام محل نسخ المفاتيح بفتح8
أي مركبة أو خزنة أو شقة بدون

1,000الأولى



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

تصريح خطي من إدارة
التحريات والمباحث الجنائية.

تقع المخالفة، ويعُطى المخالف
مهلة يحددها مأمور الضبط

لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى، ويحال الأمر الى القائد
العام لاتخاذ الإجراء الإداري

الملائم ضد المخالف.

9
عدم التزام محل تجارة

السكراب باللون الموحد المقرر
لسيارات نقل السكراب.

500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

1,000الثانية
بالإضافة لغرامة المخالفة الثانية

يجوز للقائد العام حجز المركبة
لمدة أسبوعين.

2,000الثالثة

بالإضافة لغرامة المخالفة الثالثة
يجوز للقائد العام حجز المركبة

لمدة شهر مع الامر بتوقيع
عقوبات أشد في حال تكرار

المخالفة.

10
عدم التزام محلات تجارة

السكراب باللون الموحد لزي
عمال السكراب.

500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

1,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

2,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

جمع مخلفات بمركبة غير11
مصرح لها من الشرطة.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

4,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.
3,000الأولى12



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

شراء شركة سكراب كابلات
بدون عقد أو فواتير تحدد

القيمة والكمية.

تقع المخالفة، ويعُطى المخالف
مهلة يحددها مأمور الضبط

لتصحيح المخالفة.

6,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى، ويحال الأمر الى القائد
العام لاتخاذ الإجراء الإداري

الملائم ضد المخالف.

6,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

13

عدم انشاء سجل خاص
لشركات قطر المركبات يدون

فيه حركة قطر المركبات
وبيانات المركبات المقطورة

ليتم ابراز ذلك السجل عند
الطلب.

1,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

4,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

14
عدم تزويد المنشأة الخاضعة

للاشتراطات الامنية بكاميرات
مراقبة.

3,000الأولى
تطبق غرامة المخالفة مع إلزام
المخالف بالتعهد خطياً بإزالة

المخالفة خلال المدة التي
يقررها مأمور الضبط.

4,000الثانية
بعد انتهاء المهلة المحددة في
المخالفة تفرض هذه الغرامة
عن كل أسبوع الى حين إزالة

المخالفة.
ثانياً: مخالفات نظام بيع الهواتف والمنشآت التي تخضع لنظام الامن الداخلي في

حال تفعيل النظام لديها

15
عدم تقديم المنشأة لطلب

الاشتراك في الربط الالكتروني
الأمني خلال المهلة المحددة.

3,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

5,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى، ويحال الأمر الى القائد
العام لاتخاذ الإجراء الإداري

الملائم ضد المخالف.

16
عدم تسديد المنشأة الخاضعة
للربط الإلكتروني الأمني رسوم
الاشتراك المقررة في الموعد

المحدد.

1,000الأولى
تطبق غرامة المخالفة مع إلزام
المخالف بالتعهد خطياً بإزالة

المخالفة خلال المدة التي
يقررها مأمور الضبط.

2,000الثانية
بعد انتهاء المهلة المحددة في
المخالفة تفرض هذه الغرامة
عن كل أسبوع الى حين إزالة

المخالفة.

17
عدم قيام المنشأة بتشغيل

نظام الربط الالكتروني الأمني
بالرغم من توفر متطلبات

التشغيل لديها.

عند كل
مخالفة

على حده
8,000

تطبق عقوبة المخالفة ويتم
تحديد الاجراء الإداري الواجب

اتخاذه من قبل القائد العام.

18
عدم قيام المنشأة بإدخال

البيانات المطلوبة عن العملاء
أو العاملين في البرنامج أو

إدخال بيانات ناقصة أو خاطئة.

عن
المخالفة

الأولى
4,000

عند تكرار المخالفة تضاعف
الغرامة ويتم تحديد الاجراء

الإداري الواجب اتخاذه ضد
المخالف من قبل القائد العام.

19
تأخر المنشأة في إدخال

البيانات المطلوبة عن العملاء
والعاملين لمدة تجاوز

الساعتين المقررة من الشرطة.

عن
المخالفة

الاولى
3,000

عند تكرار المخالفة تضاعف
الغرامة ويحال الأمر الى القائد

العام لاتخاذ الاجراء الإداري
الملائم ضد المخالف.

20
استخدام المنشأة لنظام الربط

الالكتروني الأمني بصورة
مخالفة للقانون.

عند كل
مخالفة

على حده
3,000

عند تكرار المخالفة يتم تحديد
الاجراء الإداري الواجب اتخاذه
ضد المخالف من قبل القائد

العام.

21
عدم قيام المنشأة بتزويد

السلطة المختصة بالبيانات أو
المعلومات التي تطلبها.

3,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

10,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

ثالثاً: مخالفات نظام الانذار المبكر المرئي

22
عدم ربط أجهزة الانذار المبكر
المرئي في المنشأة مع غرفة

العمليات بالشرطة.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى، ويحال الأمر الى القائد
العام لاتخاذ الإجراء الإداري

الملائم ضد المخالف.

عدم تشغيل النظام من قبل23
عن كل مخالفة على حده.2,000-المنشأة المرتبطة بنظام الإنذار.

24
عدم ابلاغ الجهات الأمنية
لعطل في الانذار الخاص
بالمنشأة المرتبطة بنظام

الإنذار.
عن كل مخالفة على حده.1,000-

25
مزاولة المنشأة للنشاط قبل

الانتهاء من اجراءات الاشتراك
في نظام الإنذار.

عن كل مخالفة على حده.3,000-

26

عدم ابلاغ الجهات الامنية في
حال بيع موقع المنشأة

المرتبطة بنظام الانذار أو
الانتقال إلى موقع آخر أو تغيير

الاسم التجاري.

عن كل مخالفة على حده.1,000-

27
اكتشاف وجود عوائق على
حساسات الاجهزة الخاصة

بالإنذار لدى المنشأة المرتبطة
بنظام الانذار.

عن كل مخالفة على حده.1,000-

28

عدم التزام المنشأة المرتبطة
بنظام الانذار المبكر المرئى

بتحديث الأجهزة أو التأخر فى
اعطاء بيانات الاشخاص

المخولين بالدخول فى النظام
وفقاً للتعليمات الصادرة من

الشرطة.

1,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

تقع المخالفة الثالثة بعد5,000الثالثة
أسبوعين من تاريخ المخالفة.

عدم التزام المنشأة المرتبطة29
بنظام الانذار المبكر بتوفير

1,000الأولى



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

الامور الفنية الاضافية التي
تطلبها الشرطة.

تقع المخالفة، ويعُطى المخالف
مهلة يحددها مأمور الضبط

لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

4,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

رابعا: مخالفات برنامج نظام معلومات المنشآت الفندقية

30
عدم تقديم المنشأة الفندقية

طلب الاشتراك في النظام
خلال المهلة المحددة.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

31
عدم توفير المنشأة الفندقية
أجهزة الحاسوب ومتطلبات

النظام الأخرى خلال المدة
المحددة.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

1,000الأولى32



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

عدم تسديد المنشأة الفندقية
لرسوم الاشتراك المقررة لفئتها

خلال المهلة المحددة.

تقع المخالفة، ويعُطى المخالف
مهلة يحددها مأمور الضبط

لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

33
عدم تشغيل البرنامج رغم توفر

متطلبات التشغيل لدى
المنشأة الفندقية.

-10,000
عند تكرار المخالفة تضاعف

الغرامة ويجب إحالة المخالف
إلى القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

34
عدم إدخال بيانات العاملين

في المنشأة الفندقية في
البرنامج.

5,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

10,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

15,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

35
عدم قيام المنشأة الفندقية

بإدخال بيانات النزلاء في
البرنامج خلال المدة التي

تقررها الشرطة خطياً.

5,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

10,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

15,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

36
استعمال المنشأة الفندقية
لأجهزة أو تلفون البرنامج أو

البيانات الموجودة في النظام
بالمخالفة للتعليمات.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

37
عدم تزويد المنشأة الفندقية

للجهات الأمنية بالبيانات
والمعلومات التي تطلبها.

عن كل مخالفة على حده.2,000-

خامساً: مخالفات برنامج نظام معلومات مكاتب تأجير المركبات

38
عدم تقديم مكتب تأجير

السيارات طلب الاشتراك في
النظام خلال المدة المحددة.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

15,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

15,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

39
عدم توفير مكتب تأجير

السيارات أجهزة حاسوب
ومتطلباتها خلال المدة

المحددة.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى. عند تكرار المخالفة
تضاعف الغرامة في كل حالة
تكرار، ويحال الأمر الى القائد



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

العام لاتخاذ الإجراء الإداري
الملائم ضد المخالف.

40
عدم تشغيل مكتب تأجير

السيارات نظام الربط
الالكتروني رغم توفر متطلبات

التشغيل.

5,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

10,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

15,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

41

عدم إدخال مكتب تأجير
السيارات البيانات عن

مستأجر المركبة في البرنامج
خلال المدة الزمنية المحددة
من الشرطة أو إدخال بيانات

خاطئة أو ناقصة.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

10,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

42
عدم إدخال البيانات المطلوبة
عن العاملين في مكتب تأجير

السيارات.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

5,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

3,000الأولى43



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

استعمال مكتب تأجير
السيارات أجهزة نظام الربط

الالكتروني أو تلفون البرنامج أو
البيانات الموجودة في النظام

بصورة مخالفة لتعليمات
الشرطة.

تقع المخالفة، ويعُطى المخالف
مهلة يحددها مأمور الضبط

لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

10,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

44
عدم تزويد مكتب تأجير

السيارات السلطة المختصة
بالبيانات أو المعلومات التي

تطلبها.

3,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

10,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى. عند تكرار المخالفة
تضاعف الغرامة في كل حالة
تكرار، ويحال الأمر الى القائد

العام لاتخاذ الإجراء الإداري
الملائم ضد المخالف.

سادسا: غرامات خدمات المرور والدوريات وترخيص الآليات والسائقين المحلية

45
تعطيل حركة السير للقيام بأي

أعمال في الطريق دون
الحصول مسبقاً على تصريح

خطي من الشرطة.
عن كل مخالفة على حده.1,000-

اصلاح مركبة بدون تصريح46
)لأصحاب محلات التصليح(.

عن كل مركبة.2,000-

47
عدم تجديد لوحات ارقام تحت

التجربة بعد المدة المحددة
لاستخدامها.

عن كل شهر أو جزء من الشهر.20-

عدم تجديد تصريح مدرب48
عن كل شهر أو جزء من الشهر.20-سواقة بعد انتهاء مدته.

تأخير تجديد بطاقة مندوب49
عن كل شهر أو جزء من الشهر.20-)مدرسة سواقة(.

50
غرامة تأخير تسفير مركبة عن

الشهر - لشركات تجارة
السيارات.

عن كل شهر أو جزء من الشهر.50-



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

سابعاً : غرامات مخالفات تداول واستخدام اجهزة ومعدات الرقابة على المباني

مزاولة نشاط أمنى بدون51
موافقة.

6,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

12,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

18,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

مزاولة نشاط أمنى بموافقة52
منتهية الصلاحية.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

53
العمل لدى منشأة مرخصة

للقيام بعمل أمنى بدون
موافقة.

1,500الأولى
تقع المخالفة، وتعطى المخالفة

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

4,500الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

عدم التقيد بشروط وإجراءات54
الموافقة الأمنية.

3,000الأولى



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

تقع المخالفة، ويعُطى المخالف
مهلة يحددها مأمور الضبط

لتصحيح المخالفة.

6,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

10,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

55
استخدام أجهزة المراقبة او

التسجيل أو التنصت بشكل
غير قانوني.

5,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

10,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

20,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

56
تقديم بيانات او معلومات غير

صحيحة للشرطة من قبل
مقدم الخدمة الأمنية.

2,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

7,500الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

تقديم بيانات او معلومات غير57
صحيحة للشرطة من قبل
مستخدم الخدمة الأمنية.

2,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

7,500الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

58
عدم تحديث مستخدم الخدمة
الامنية للبيانات والمعلومات

الخاصة به.

1,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

2,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

3,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

59
عرض أو بيع او استيراد أجهزة

او معدات محظورة او غير
مرخصة من الشرطة.

10,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

15,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

20,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

عدم تنفيذ أو مخالفة اي قرار60
خطي من الشرطة.

2,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

7,500الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

عدم التقيد بالتدوين او61
الاحتفاظ بالسجلات الأمنية.

1,500الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

3,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

4,500الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

62
اهمال أو تقصير مقدم الخدمة

الأمنية في تقديم خدماته
الأمنية.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

8,000الثالثة
تقع المخالفة الثالثة بعد

أسبوعين من تاريخ المخالفة
الثانية.

63
عدم قيام مستخدم الخدمة

الأمنية بتوفير متطلبات
الخدمة الامنية المطلوبة منه.

2,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

8,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.



تصنيفوصف المخالفةم
المخالفة

الغرامة /
الملاحظاتدرهم

64
عدم الالتزام بتنفيذ اي تعهد

خطي مقدم للشرطة في
الوقت المحدد.

3,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية
تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى.

10,000الثالثة

تقع المخالفة الثالثة بعد
أسبوعين من تاريخ المخالفة

الثانية. بالإضافة لغرامة
المخالفة الثالثة يحال الأمر الى

القائد العام لاتخاذ الإجراء
الإداري الملائم ضد المخالف.

65
عدم تجديد شهادة مطابقة

المواصفات والشروط الأمنية
للمبنى بعد خمسة عشر يوما

من تاريخ انتهاء مدتها.

3,000الأولى
تقع المخالفة، ويعُطى المخالف

مهلة يحددها مأمور الضبط
لتصحيح المخالفة.

5,000الثانية

تقع المخالفة الثانية بعد مرور
المهلة المحددة في المخالفة

الأولى. عند تكرار المخالفة
تضاعف الغرامة في كل حالة
تكرار، ويحال الأمر الى القائد

العام لاتخاذ الإجراء الإداري
الملائم ضد المخالف.

غرامة تأخير فك الحجز الذكي66
عن كل يوم.50-للمركبات.


	قرار أميري رقم (4) لسنة 2020
	في شأن
	رسوم الخدمات والغرامات المطبقة لدى الشرطة المحلية في إمارة عجمان
	المادة (1)
	اعتماد الرسوم
	المادة (2)
	ضبط المخالفات وتوقيع الغرامات وتحصيلها
	المادة (3)
	التظلم
	المادة (4)
	أيلولة الإيرادات
	المادة (5)
	الالغاءات
	المادة (6)
	السريان والنشر

	الجدول رقم (1)
	رسوم الخدمات التي تقدمها الشرطة المحلية في إمارة عجمان

	الجدول رقم (2)
	غرامات المخالفات المطبقة لدى الشرطة المحلية في إمارة عجمان


